

PIK.271.13.2020

Rybno, 14.08.2020r.

Do wszystkich wykonawców

Odpowiedź Zamawiającego w ramach pytań o wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy: Postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Rybno”.

Gmina Rybno na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

PYTANIE 1. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że lokalizacje Zamawiającego nie znajdują się na terenach, gdzie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat.

PYTANIE 2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 4. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli nie znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące).

PYTANIE 5. Prosimy o informację jaka jest łączna wartość kontenerów/pojemników na śmieci oraz jaka jest jednostkowa wartość kontenera.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić łącznej wartości tego rodzaju mienia.

PYTANIE 6. W odniesieniu do zgłaszanych kontenerów/pojemników na śmieci, prosimy o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 20% nie mniej niż 800 zł dla szkód powstałych z ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy w odniesieniu do tego rodzaju mienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 7. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym.

PYTANIE 8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dróg publicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 9. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy nie posiada nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia których wartość łącznie z wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł.

PYTANIE 10. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m² (bez względu na wartość)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy nie posiada nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia które posiadają w konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m².

PYTANIE 11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczulki.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje zgłaszać do ubezpieczenia takiego mienia.

PYTANIE 12. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowli? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje w okresie trwania umowy wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynków/budowli.

PYTANIE 13. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział negatywnie.

PYTANIE 14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 16. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 17. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 18. Prosimy o wykaz organizowanych imprez w postaci wyścigów rowerowych, na rolkach, samochodowych, wodnych, motorowych i lotniczych.

ODPOWIEDŹ: Planowane imprezy:

- 1) wycieczki rowerowe (Plebiscyt Warmii i Mazur na Powiślu),
- 2) maraton rowerowy MTB,
- 3) wyścig smoczycy łodzi,
- 4) spływ kajakowy rzeką Wel

PYTANIE 19. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 20. W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.17, 4.27, 4.28 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 21. Prosimy o wykreślenia rozszerzenia o OC Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z czym wykreślone zostaje rozszerzenie 4.32. odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

PYTANIE 22. W odniesieniu do rozszerzenia 4.34. „odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC hotelarza), w tym szkody wynikające z zatruc pokarmowych. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego”, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 5 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce, dokumentach, kluczach i innych przedmiotach użytku prywatnego i osobistego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 5 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce, dokumentach, kluczach i innych przedmiotach użytku prywatnego i osobistego. W związku z czym zmianie ulega rozszerzenie 4.34. i otrzymuje brzmienie: odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC hotelarza), w tym szkody wynikające z zatruc pokarmowych. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego, limitu odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 5 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce, dokumentach, kluczach i innych przedmiotach użytku prywatnego i osobistego.

PYTANIE 23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 25. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 26. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 27. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 28. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 29. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 30. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, zapis oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron.

PYTANIE 31. Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 32. Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 33. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 34. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów Zdalna Szkoła? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zgłasza taki sprzęt do ubezpieczenia, są to laptopy Acer Aspire 3. Jest on wykazany w zał. nr 6, tabela nr 3. Jego wartość to:

Nazwa jednostki	Wartość sprzętu
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Koszelewach	12 750,00 zł
Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Rumianie	10 200,00 zł
Szkoła Podstawowa im. Polskich Mistrzów Olimpijskich w Żabinach	10 200,00 zł
Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Rybnie	10 200,00 zł
Zespół Szkół w Rybnie	12 749,98 zł
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Hartowcu	10 200,00 zł

PYTANIE 35. W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, wg jego wiedzy na dzień dzisiejszy zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE 36. Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 37. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

PYTANIE 38. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 39. W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający planuje zrealizować następujące inwestycje:

- 1) Budowa Remizy OSP Rybno o szacunkowej wartości 1,5 mln PLN,
- 2) Rozbudowa ośrodka zdrowia o szacunkowej wartości 3 mln PLN,
- 3) Budowa kanalizacji sanitarnej Dębien – Hartowiec o szacunkowej wartości 4 mln PLN,
- 4) Budowa Lokalnego Centrum w Hartowcu o szacunkowej wartości 1,5 mln PLN,
- 5) Budowa ścieżki edukacyjnej wokół jeziora w Rybnie etap II o szacunkowej wartości 700 tys. PLN,
- 6) Zagospodarowanie plaży w Szczuplinach 2 mln PLN,
- 7) Rozbudowa sieci wodociągowej do miejscowości z modernizacją hydroforni w oraz wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków w systemie z drenażem rozsączającym o szacunkowej wartości 2,2 mln PLN,
- 8) Termomodernizacja budynku SP w Hartowcu i OSIR Rybno 3,2 mln PLN

PYTANIE 40. W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 41. Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 42. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 43. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 44. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje:

- a) Zakres ubezpieczeń był analogiczny, Zamawiający w ostatnich 5 latach był ubezpieczony w zakresie ryzyk nazwanych, w obecnym SIWZ program ubezpieczenia opiera się na all risks.

- b) Wykaz obiektów/lokalizacji był analogiczny.
- c) Zakres ubezpieczenia był analogiczny po za zmianą „ryzyka nazwane” na „all risks”.
- d) Franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania.

PYTANIE 45. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 46. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania mienia składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niżej niż 10 cm nad podłogą - proponujemy 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 47. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowaniu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetężeń, ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

PYTANIE 48. W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności:

- a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;
- b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej;
- c. Za szkody wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy
- d. Za szkody wynikające z działalności doradczej

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 49. Prosimy o uzupełnienie dokładnych adresów zgłoszonych do ubezpieczenia budynków.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzupełnia dane w kolumnie lokalizacja jak niżej, pozostałe pozostają bez zmian.

lp.	nazwa budynku/ budowli	przeznaczenie budynku/ budowli	suma ubezpieczenia (wartość wskazana w danych)	rodzaj wartości (księgowo brutto - KB / odtworzeniowa - O/ odtworzeniowa określona przez Klienta - O*)	lokalizacja (adres)
1. Urząd Gminy Rybno					
4	Blok mieszkalny (2 lokale)	mieszkania	39 191,05 zł	KB	ul. Wyzwolenia nr 42a lok 14, oraz lok. 5 Rybno
5	Świetlica wiejska Tuczek (część budynku)		10 017,65 zł	KB	Tuczek nr 38

6	Remiza strażacka Żabiny		1 008 786,36 zł	KB	Żabiny nr 91
13	Świetlica Naguszewo		328 227,32 zł	KB	Naguszewo Nr 49
33	Budynek komunalny w Jeglii	mieszkalny	14 706,00 zł	KB	Jeglia nr 10
34	Budynek szkolny - SP Naguszewo	mieszkalny	11 096,61 zł	KB	Naguszewo nr 15
35	Budynek mieszkalny Szczupliny (1 lokal mieszkanie w bloku)	mieszkanie	25 317,43 zł	KB	Szczupliny nr 48 lok 7
36	Budynek mieszkalny Koszelewki (1 lokal mieszkanie w bloku)	mieszkanie	10 528,09 zł	KB	Koszelewki nr 2 lok 3
40	Wiata w Szczuplinach	rekreacyjno-wypoczynkowe	14 189,94 zł	KB	Szczupliny
41	Wiata w Jeglii	rekreacyjno-wypoczynkowe	14 189,04 zł	KB	Jeglia
42	Przystanki autobusowa przy drogach dla dzieci		23 862,42 zł	KB	Gmina Rybno
43	Obiekt w Prusach - świetlica wiejska		35 220,48 zł	KB	Prusy nr 14a
44	Wiata w Groszkach	rekreacyjno-wypoczynkowe	10 500,00 zł	KB	Groszki
45	Wiata w Tuczkach	rekreacyjno-wypoczynkowe	9 032,70 zł	KB	Tuczki
46	Skwer nad jeziorem Rybińskim	rekreacyjno-wypoczynkowe	50 812,00 zł	KB	Rybno dz. Nr 614/2 ob. Rybno
47	Plac zabaw w Koszelewkach	rekreacyjno-wypoczynkowe	7 415,18 zł	KB	Koszelewki
48	Świetlica wiejska w Jeglii		406 810,29 zł	KB	Jeglia nr 11
49					Jeglia nr 11
53	Lampa fotowoltaiczna (FS H)		4 920,00 zł	KB	dz. Nr 70 Hartowiec
54	Lampa fotowoltaiczna (FS H)		4 920,00 zł	KB	Dz. nr 70 Hartowiec
55	Lampa solarna (FS G)		4 920,00 zł	KB	dz. nr 130/2 Grądy
57	Altanka w Tuczkach		9 800,00 zł	KB	Tuczki
58	Altana w Kopaniarzach		7 368,33 zł	KB	Kopaniarze
59	Świetlica wiejska - Nowa Wieś		39 500,00 zł	KB	Nowa Wieś nr 20
60	Świetlica Szczupliny		221 304,95 zł	KB	Szczupliny nr 55
61	Siłownia zewnętrzna - Koszelewy		16 966,70 zł	KB	Koszelewy
62	Siłownia zewnętrzna - Szczupliny		4 797,00 zł	KB	Szczupliny
63	Siłownia zewnętrzna - Tuczki		5 362,80 zł	KB	Tuczki
64	Wieża widokowa przy Remizie OSP w Koszelewach im. Rodziny Nowakowskich		75 330,27 zł	KB	Koszelewy
3. Zakład Gospodarki Komunalnej w Rybnie Sp z o.o.					
5	stacja uzdatniania wody hydrofornia	uzdatnianie wody hydrofornia	248 889,47 zł	KB	ul. Zajeziorna dz.nr 554/3, Rybno
6	hydrofornia Koszelewy	hydrofornia	108 500,00 zł	KB	Koszelewy nr 104
7	hydrofornia Gralewo Stacja	hydrofornia	531 382,00 zł	KB	Gralewo Stacja nr 7
8	hydrofornia Hartowiec	hydrofornia	108 500,00 zł	KB	Hartowiec nr dz. nr 272, 280/1, 348
11. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybnie					
1	hala sportowa	działalność sportowa	3 261 623,32 zł	KB	Rybno ul. Sportowa 24 A
2	stadion sportowy	działalność sportowa	978 923,33 zł	KB	Rybno ul. Sportowa 24 A
3	garaż	przechowywanie sprzętów	10 000,00 zł	KB	Rybno ul. Sportowa 24 A

PYTANIE 50. W odniesieniu do wykazu budynków i budowli prosimy o uzupełnienie brakujących pozycji dot. rodzaju wartości według której zgłoszone zostało mienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w wykazie budynków i budowli mienie zostało zgłoszone wg wartości księgowej brutto.

PYTANIE 51. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje zakupu takiego pojazdu.

PYTANIE 52. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegowację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 53. Ubezpieczenie assistance – w usłudze organizacji i kosztów kontynuowania podróży oraz usłudze zakwaterowania, prosimy o wprowadzenie limitu 50 km, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 54. Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 55. Ubezpieczenie assistance – prosimy o zmianę zapisu:

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.”

Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 56. W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o uzupełnienie informacji o pojemności pojazdów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzupełnia dane o informacje jak niżej:

NDZV563 - DMC 12000 kg

NDZ80NL - poj. silnika 2476 cm³, DMC 1400 kg

ND233580 - poj. silnika 1986 cm³, liczba miejsc 5, DMC 1670 kg

NDZ40VY - DMC 1800 kg

NDZ 70LW – pojemność silnika 2500 cm³

NDZ 98JK – pojemność silnika 2402 cm³

NDZ 45JR – pojemność silnika 49 cm³

PYTANIE 57. W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o uzupełnienie informacji o ładowności pojazdów dostawczych i ciężarowych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzupełnia dane o informacje jak niżej:

NDZV563 - DMC 12000 kg

NDZ80NL - poj. silnika 2476 cm³, DMC 1400 kg

ND233580 - poj. silnika 1986 cm³, liczba miejsc 5, DMC 1670 kg

NDZ40VY - DMC 1800 kg

PYTANIE 58. W odniesieniu do wykazu maszyn- tabela nr 7 prosimy o uzupełnienie informacji o roku produkcji maszyn.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uzupełnia dane jak niżej:

L.p.	Nazwa maszyny (urządzenia)	Rok produkcji	Producent	Suma ubezpieczenia	Miejsce ubezpieczenia (adres)
1. Urząd Gminy Rybno					
11	Motopompa pożarnicza - OSP Grądy	2009	TOHATASU	26 237,47 zł	Grądy
12	Motopompa pożarnicza - OSP Żabiny	2009	TOHATASU	26 429,00 zł	Żabiny
14	Motopompa szlamowa - OSP Rumian	2010		6 099,00 zł	Rumian
15	Motopompa pożarnicza - OSP Koszelewy	2010	TOHATASU	26 322,00 zł	Koszelewy
21	Stacja obiektowa DSP - 52 - OSP Rumian	2012		5 999,00 zł	Rumian
22	Zagęszczarka	2001		4 471,33 zł	

PYTANIE 59. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 60. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

WÓJT
mgr inż. Tomasz Węgrzynowski